
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«08» октября 2020 г.                                                                                             № 2218 
г. Старый Оскол 

 

  
Об утверждении размера платы по 

договорам на право размещения 

технологических средств оказания 

услуг (продажи товаров) в объектах 

муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа  

 

 

Рассмотрев отчет об оценке размера платы по договорам на право 

размещения технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа от 17 августа 

2020 года № 926, подготовленный обществом с ограниченной ответственностью 

«Дивиденд», руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации», решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 26 июля 2019 года № 258 «Об 

утверждении Положения о заключении договоров на право размещения 

технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа», на 

основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области 

администрация городского округа  

 

п о с т а н о в л я е т: 

       

 1. Утвердить размер ежемесячной платы по договорам на право размещения 

технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ департамента по 

организационно – аналитической и кадровой работе администрации 

Старооскольского городского округа обеспечить размещение на официальном 

сайте органов местного самоуправления Старооскольского городского округа 



  2  
 

настоящего постановления и отчета об оценке размера платы по договорам на 

право размещения технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в 

объектах муниципальной собственности Старооскольского городского округа             

от 17 августа 2020 года № 926. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Старооскольского городского округа от 06 ноября 2019 года № 3231 «Об 

утверждении размера платы по договорам на право размещения технологических 

средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах муниципальной 

собственности Старооскольского городского округа».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа - начальника департамента 

имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского 

городского округа.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с 07 ноября 2020 года. 

           

 

 

Исполняющий полномочия 

главы администрации 

Старооскольского городского округа                                                   С.В. Гричанюк  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                Приложение  

           к постановлению администрации 

          Старооскольского городского округа 

                                                                                      от «08» октября 2020 № 2218 

 

Размер ежемесячной платы по договорам на право размещения 

технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа 

 

Наименование Размер платы  

Автоматы по продаже горячих негазированных 

напитков (чай, кофе) 
1370 руб. 

Автоматы по продаже холодных негазированных 

напитков (сок, молоко и молочные напитки, вода) 
1370 руб. 

Автоматы по продаже холодных газированных 

напитков 
1370 руб. 

Автоматы по продаже замороженной продукции, 

мороженого 
1370 руб. 

Автоматы по продаже овощей и фруктов 1370 руб. 

Автоматы по продаже снековой продукции в 

упаковке (шоколад, печенье, чипсы, орешки и т.д.) 
1370 руб. 

Автоматы по продаже бахил 1370 руб. 

Автоматы по продаже медицинских товаров, 

средств личной гигиены 
1370 руб. 

Автоматы по продаже книг, журналов, газет, 

дисков с видео и аудиопроизведениями 
1370 руб. 

Автоматы по продаже сувенирной продукции 1370 руб. 

Автоматы по продаже игрушек для детей 1370 руб. 

Автоматы по продаже других 

непродовольственных товаров 
1370 руб. 

Банкоматы 1490 руб. 

Терминалы по приему платежей за услуги 

мобильной связи и другие услуги 
1490 руб. 

Терминалы по продаже билетов авиационного, 

железнодорожного, автомобильного транспорта 
1490 руб. 

Музыкальные вендинговые автоматы  1370 руб. 

Многофункциональные устройства для средств 

мобильной связи 
1490 руб. 

Вендинговые копировальные аппараты  1370 руб.  

Информационные киоски, панели 460 руб. 

Антенно-фидерные устройства 1490 руб. 

Оборудование сетей связи 380 руб. 

 


	2218-1
	2218-2

